
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
ESTADO DA BAHIA 

. Rua Edigar de Deus Pitta nº 914 , Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP  47.803.914. 

Fone: (77) 3614-7100  CNPJ nº 13.654.405/0001-95  

Site:www.barreiras.ba.gov.br 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 

 

 

Ratificação, Adjudicação e Homologação. 
 

 
O Prefeito Municipal de Barreiras no uso de suas atribuições legais, ratifica, 

adjudica e homologa de Dispensa de Licitação n° 075/2019, do Processo 

Administrativo nº 2019-04532, objetivando a Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de manutenção dos veículos VANS E 

Ônibus da marca Mercedes-Benz da frota municipal cuja as suas 

quilometragem já estão chegando a 20000 km , sendo obrigatória a realização 

em concessionaria credenciada  do fabricante para não perder as garantia 

veicular, A empresa Mavel – Máquinas e Veículos Ltda, inscrita no CNPJ 

nº 11.342.912/0019-97, com sede à Av. Antônio Carlos Magalhaes, 

6048 - Jardins – Barreiras/BA CEP 47803-000, o pagamento desta 

Prestação de Serviços no valor total estimado de R$ 42.500,00 (quarenta e 

dois mil e quinhentos reais), será efetuado mediante solicitação da Secretaria e 

emissão da Nota Fiscal, de acordo com o art. 24, inciso XVII, da Lei 8.666/93.  

 

 
Barreiras/BA, 02 de dezembro de 2019. 

 
 
 

 João Barbosa de Souza Sobrinho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

 
 



 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
ESTADO DA BAHIA 

. Rua Edigar de Deus Pitta nº 914 , Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP  47.803.914. 

Fone: (77) 3614-7100  CNPJ nº 13.654.405/0001-95  

Site:www.barreiras.ba.gov.br 

 

 

 
 

 
PUBLICAÇÃO 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 

 

 

Certifico para os devidos fins que o Termo de Dispensa de Licitação n° 

075/2019, do Processo Administrativo 2019-04532, foi publicado no Mural 
da Prefeitura Municipal de Barreiras – BA. 

 
 
 

 
Barreiras /BA, 02 de dezembro de 2019. 

 
 
 

 
 

José Carlos Amâncio Oliveira. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
ESTADO DA BAHIA 

. Rua Edigar de Deus Pitta nº 914 , Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP  47.803.914. 

Fone: (77) 3614-7100  CNPJ nº 13.654.405/0001-95  

Site:www.barreiras.ba.gov.br 

 

 

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 075/2019. 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2019-04532. 

 

Contrato nº 0393/2019 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARREIRAS  

CONTRATADA: Empresa Mavel – Máquinas e Veículos Ltda, inscrita no CNPJ nº 

11.342.912/0019-97, com sede à Av. Antônio Carlos Magalhaes, 6048 - Jardins – 

Barreiras/BA CEP 47803-000, o pagamento desta Prestação de Serviços no valor total de 

R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais), será efetuado mediante solicitação 

da Secretaria e emissão da Nota Fiscal.   

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

manutenção dos veículos Vans e Ônibus da marca Mercedes-Benz da frota municipal 

cuja as suas quilometragem já estão chegando a 20000 km , sendo obrigatória a 

realização em concessionaria credenciada  do fabricante para não perder as garantia 

veicular, no total de 15 (quinze) Vans e 02 (dois) Ônibus. 

 

03.08.50 – Fundo Municipal de Educação - FME;  

2011 – Desenvolvimento das Ações do Ensino Fundamental; 

2022 – Gestão do Programa Nacional de Transporte Escolar – PNATE – Ensino 

Fundamental; 

2025 – Desenvolvimento das Ações do Salário Educação – QSE – FNDE; 

4002 – Desenvolvimento das Ações do Programa Estadual de Transporte Escolar – PETE.  

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 

33.90.30.00 – Material de Consumo.  

Fonte: 01 – Rec. de Impostos e Transferência de Impostos Educação 25%. 

           04 – Contribuição ao Programa Ensino Fundamental – Salário Educação; 

           15 – Transferência do Fundo Nacional de Desenv. da Educação – FNDE. 

           22 – Transferência de Convênio do Estado – Educação.  

           95 – Ação Judicial Fundef – Precatórios: 

Data de Assinatura 02 de dezembro de 2019. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - DATA DO EMPENHO 


